Loca celorum et astra a quibus secundum astronomos Egritu-
dines et Epidemie capiuntur cum aspexi, et aliqua salua ab in-
fortunys invenio sed plura impedita. Sed quibus locis sanitas no-
tatur hic deseribere superfluum est, quoniam magis nocivas con-
stellationes ut per se praeparatione ab hominibus removerentur
Astronomus advetere debet. FEx parte saturni qui est unus
Dominus signi ascendentis retrogradus egritudines et pravi morbi
hominibus significantur ac apostemata et catharosi suffocati-
ones timeantur et propter mortem in Domo sexta in convicioni
praecedentibus calidis egritudinibus homines non absolventur;
dispositi ad lepram, podagram, arthriticam utantur praevisione
consulo. Et ista significatio morborum generalis est intenta,
in Sicilia Higspania et Polonia ea sentietur et fortior adhuc
erit in Divitibus senibus et religiosis. Et timendum erit de peste
post annuwt non intensa nec frequenti sed huic modo perambu-
lante. Et furiose hae egritudines magis aparere in hominibus
inter annos 25 et 45 exeuntes et excessus magis proprie timetur
apud eos qui circa aquas salsas sunt et iuxta mare et apud Pa-
duanos Lucanos Aquilejanos visam solam introductionem timeant.
Et iterum in octobre Iupiter cum marte magis Divites notat.

*) & b. allgemeined Reidysarcjiv, Reidysjtadbt Regensburg Lit. 408,
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Gaturn und Mars waven die grofen Unbheilbringer und von thnen
war Saturnus duvd) innerhald bdes aftrologijden ©yftems  bedingte
®viinde nody ber gefibrlideve. Aljo Hatte man allen Grund &ngftlid)
u fein und fid) vor den bijen Folgen zu bewahren. Nad) der ganzen
Borherjagung war fogar die gefihrlide Lungenpeft zu evwavten. Daf
veihe Reute, Greife und RKlevifer befonders gefdhrdet waven ift aud
nidts fo Defonberes. Der @ebanfengdng der Prophezeiung ift wohl
der, dbaf Wohlleben und Kbrperidwide in gleider Weife zu Krant-
feiten bisponieren. Werhwilrdig erfdeint nur der Say: et timendum
erit de peste post annum non intensa nec frequenti sed huic
modo perambulante. BWarum bdies u fitrdten fein follte und nidht
das Gegenteil ift nidht verfténdlid).

Nun blieb aber Regensburg glitdlidermeife von 1436 — 1462 vor
dbev Pelt verjdhont, wie aus meiner dronologifdhen Jujammenitellung
ber Peftjahre der Stadt Hervorgeht*) Fitr das Jahr 1456 verzeidynet
Stider**) Peft in Spalato in Dalmatien und Benedig. Regensburg
bat fid) fiiv jene Jeit aber fiderlic) umfonft gedngftigt.

*) Sdoppler 9., die Gefdhichte der Peft su Regensburg. Miindhen 1914,
*¥) Stider @., Abbanbdlungen aus der Seudjengejchidite und Seudjenlefie I. Bbd.
bie Peft. Giefen 1908.
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Gejchichte
Franzistancrflojterd Pfreimd